Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 205/2018

Manifesta apelo aos Excelentíssimos
Senhores Dênis Eduardo Andia e
Hamilton Cavichiolli, para que sejam
tomadas providências, quanto à
execução de serviço de limpeza e
manutenção em meio-fio, localizado
na Rua Dante Martignago com Rua
do Manganês, no Bairro Vila Mollon
IV, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por

moradores da rua supracitada, reivindicando limpeza e manutenção em meio-
fio;

CONSIDERANDO que, este vereador já havia protocolo indicação
através do nº 5060/2017 de 07 de junho de 2017;

CONSIDERANDO que, segundo informações de moradores e

visita “in loco”, o estado que o meio-fio se encontra está causando acumulo de
água e resíduos sólidos nos quais contribuem para o surgimento de animais
transmissores de doença;

 CONSIDERANDO que, o local fica perto da nova creche do

Mollon;

                     Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela aos Excelentíssimos
Senhores Dênis Eduardo Andia e Hamilton Cavichiolli, Prefeito Municipal e
Secretário Municipal de Obras, para que sejam tomadas providências, quanto à
execução de serviço de limpeza e manutenção em meio-fio, localizado na Rua
Dante Martignago com Rua do Manganês, no Bairro Vila Mollon IV, neste
município

                              Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de março de 2.018.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
“Celso da Bicicletaria”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

-Vereador-